UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNgV-HTQT Quảng Ngãi,  ngày        tháng 9  năm 2020

V/v tổ chức Đoàn công tác liên

ngành kiểm tra tình hình thực

hiện các chương trình/dự án viện

trợ PCPNN

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Trong thời gian qua, với chức năng là cơ quan đầu mối quản lý hoạt động
viện trợ PCPNN trên địa bàn tỉnh, hàng năm, Sở Ngoại vụ phối hợp với các sở,

ngành liên quan thực hiện tốt công tác quản lý, giám sát việc tiếp nhận, quản lý và
sử dụng viện trợ PCPNN tại địa phương đúng theo quy định của Nhà nước về quản

lý và sử dụng viện trợ PCPNN. Thông qua các hoạt động này, Sở Ngoại vụ đã kịp
thời tham mưu UBND tỉnh tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc nhằm đảm bảo

tiến độ thực hiện các dự án theo kế hoạch cũng như đảm bảo các chương trình, dự
án được thực hiện theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

Trên cơ sở Chương trình công tác năm 2020, Sở Ngoại vụ xây dựng Kế
hoạch tổ chức Đoàn công tác liên ngành đi kiểm tra thực tế tình hình tiếp nhận,

quản lý và triển khai các chương trình, dự án PCPNN tại một số đơn vị, địa
phương, cụ thể:

- Thành phần Đoàn kiểm tra:

+ Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh - Trưởng đoàn;

+ Đại diện Công an tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, các Sở: Ngoại vụ, Tài

chính, Kế hoạch và Đầu tư.

- Thời gian: 02 ngày, 07 - 08/10/2020.

- Nội dung: Kiểm tra thực tế việc tiếp nhận, quản lý và sử dụng các khoản
viện trợ PCPNN tại một số cơ quan, đơn vị kể từ năm 2018 đến ngày 16/9/2020.

- Địa điểm kiểm tra: Văn phòng Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm
kiếm cứu nạn tỉnh; Sở Giáo dục và Đào tạo; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Hội

Khuyến học tỉnh.

Sở Ngoại vụ kính báo cáo và trình UBND tỉnh thống nhất chủ trương và kế

hoạch tổ chức đoàn liên ngành đi kiểm tra tại một số cơ quan, đơn vị theo kế
hoạch đề xuất (đính kèm dự thảo Kế hoạch).

Kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

- Như trên;
- SNgV: PGĐ; VP;
- Lưu: VT, HTQT.

Nguyễn Văn Thành

		2020-09-18T16:34:47+0700

		2020-09-18T16:46:03+0700

		2020-09-18T16:45:54+0700

		2020-09-18T16:45:54+0700

		2020-09-18T16:47:45+0700